CAPUT IV.

Tres personas esse incarnatas, Filio incarnato, impossibile est: Filio tamen amplius convenit incarnari, quam Patri et Spiritui sancto.

Sed forsitan dicet iste ¹³³⁷ mihi: Sicut putas ista pariter consequi ex necessitate, quæ dicis, sic consequitur quod dico ita mihi necessaria mea ¹³³⁸ videtur consequentia. Ergo ostende non consequi, quæ dico; et fatebor ego tecum nullum inconueniens sequi, si solus Filius est incarnatus, aut si tres personæ sunt una res. Quod si ab hac ostensione deficiis, non solvis, sed magis ligas quæstionem; cum tu ipse mecum probas innumera nasci ¹³³⁹ inconvenientia; quæ si neganda sunt, ambo debemus pariter concludere tres personas non esse unam rem, si solus Filius est incarnatus; aut si sunt una res, omnes pariter esse incarnatas. Ostendendum ergo est, in quo iste fallitur; et quo modo incarnationem solius Filii non sequitur tres personas esse tres res separatæ; aut, si sunt una res tres personæ, omnes eas esse incarnatas. Quod utique Deus una et sola, et individua, et simplex sit natura, et tres personæ, sanctorum Patrum, et maxime beati Augustini post apostolos et evangelistas inexpugnabilibus rationibus disputatum est. Sed et si quis legere dignabitur duo parva opuscula meæ, Monologion scilicet et Proslogion, quæ ad hoc maxime ¹³⁴⁰ facta sunt, ut quod fide tenemus de divina natura et ejus personis præter Incarnationem, necessariis rationibus sine Scripturæ ¹³⁴¹ auctoritate probari possit; si, inquam, ea aliquis legere voluerit, puto quia et ibi inveniet de hoc quod non improbare poterit, nec

VARIÆ LECTIONES.

¹³²⁵ Necesse est, aut intellectu posse disjungi aut reipsa quod *ms.* necesse est aut actu aut intellectu posse disjungi, quod ¹³²⁶ Nec putant *ms. et Edit. Goth.* nec putat ¹³²⁷ Qui addat *ms. et Ed. Goth.* quid addat ¹³²⁸ A. Sine voluntate nullatenus *ms. et Ed. Goth.* sine voluntate et potestate nullatenus ¹³²⁹ Sit valcant *ms.* sit valent ¹³³⁰ Ac si nec *ms.* at si nec ¹³³¹ Solæ tres res *ms.* solæ tres illæ res ¹³³² Item dico *ms.* iterum dico ¹³³³ Tres res dii *ms. et Edit. Goth.* tres res, tres dii ¹³³⁴ De tribus dicitur *ms.* de tribus dicimus ¹³³⁵ Quomodo solus *ms.* quoniam solus ¹³³⁶ Quoniam non est debeat *ms.* quam non debeat *ms. Corb.* quod non debeat ¹³³⁷ Dicit iste *ms.* dicit iste ¹³³⁸ Et sequitur quod dico ita necessaria mea *ms.* consequitur quod puto ita mihi necessaria mea ¹³³⁹ Innumera nasci *ms. Gem. Vict. Corb. Thua.* innumera inde nasci ¹³⁴⁰ Ad hæc maxime *ms.* ad hoc maxime ¹³⁴¹ Sine scripturæ *ms. Vict. 3.* sive scripture